
Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 
 

PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 
 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657     www.svcsh.cz 
 

Zápis č. 38/2008 
 

ze zasedání VV svč SH, které se konalo dne 18. listopadu 2008 v zasedací místnosti ÚKS ČSTV 
v Ústí nad Labem. 
 

přítomni: p. J. Höbelt, p. Ing. Z. Radosta, p. P. Pešek, pí. J. Sochorová, p. Hart M.  
sekretář svč SH: p. F. Vobecký 
omluven : p. M. Vávra 
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů 
3. Informace z komisí 
4. Informace ze zasedání Rady ČSH 
5. Došlá pošta 
6. Různé 
 

1. Zahájení 
Zahájil předseda VV svč SH p. Höbelt v 16,00 hod. 
 

2. Kontrola úkolů 
Úkol č. 101 : trvá 
VV svč SH ukládá předsedovi VV svč SH oslovit další funkcionáře pro práci v disciplinární subkomisi. 

zodpovídá : p. Höbelt J.    termín : 30. prosince 2008 
 

 

Úkol č. 105 :prodloužen 
Připravit pozvánku pro přihlášené zájemce do kurzu trenérů licence „C“. Z důvodu nepřítomnosti  
p. Vávry, který se omluvil VV svč SH úkol odkládá, viz úkol č.108. 

zodpovídá : předseda TMK svč SH p. Vávra  termín : 11. listopadu 2008 
 

Úkol č. 106 : splněno 
 

Úkol č. 107 : splněno 
 

Součástí projednávaných bodů jsou projednávány zprávy z komisí. Z důvodu omluvené nepřítomnosti 
předsedy KM a TMK svč SH p. Vávry se VV svč SH rozhodl svolat mimořádné zasedání na den  
26. listopadu 2008 od 16,00 hod. v salonku restaurace „Čarodějky“  na němž budou projednávány : 
 1. projekty mládeže 
 2. účast mládežnických družstev v soutěžích ČSH 
 3. informace ze zasedání předsedů KM oblastí konané dne 17. 10. 2008 
 4. Házenkářské naděje 
 5. Stav přípravy kurzu trenérů licence „C“ 
 

Úkol č. 108 :  
Mimořádné zasedání VV svč SH svolá na den 26. listopadu 2008 od 16,00 hod. v salonku restaurace 
„Čarodějky“.  
 zodpovídá : předseda VV svč SH, sekretář VV svč SH  termín : 30. 11. 2008 
 

3. Informace z komisí 
Soutěžní komise : 
Předseda Soutěžní komise svč SH p. Hart seznámil přítomné s průběhem podzimní části soutěže 
2008/09. Všechna mistrovská utkání a turnaje v soutěži mužů, žen, st. žáků, ml. žáků a ml. žaček jsou již 
k dnešnímu dni odehrána. V soutěžích minižactva bude 23.11. 2008 dohrán turnaj v Lounech. 



 

2

V jarní části soutěže SK svč SH navrhuje v herním systému staršího a mladšího žactva změnit 
nadstavbovou část – starší žáci budou provádět rychlé útoky a mladší žáci sedmimetrové hody. 
VV svč SH výše uvedenou změnu schvaluje. 
P. Hart seznámil VV svč SH se žádostí oddílu HSK Tygři Ústí n.L. – zařadit družstvo ml. žáků do jarní 
části soutěže, dále seznámil s vyjádřením všech zúčastněných oddílů, vyjádřením oddílu HSK Tygři Ústí 
n.L. – zápasy podzimní části soutěže žádají zkontumovat ve prospěch soupeřů a seznámil s doporučením 
SK svč SH. VV svč SH s předloženým návrhem SK svč SH o zařazení družstva ml. žáků oddílu HSK 
Tygři Ústí n.L. nesouhlasí, protože v návrhu nebyla zohledněna připomínka oddílu Liberec Handball. 
Přítomní souhlasí s projednáním podmínek zařazení ml. žáků oddílu HSK Tygři Ústí n.L. ve VV svč SH 
a nevracet ho zpět k projednání do SK svč SH. 
Po projednání VV svč SH rozhodl : 
Družstvo ml. žáků oddílu HSK Tygři bude zařazeno do jarní části soutěže za těchto podmínek: 
 a) oddíl uhradí plnou částku licence za družstvo ml. žáků 200,- Kč do 30. 11. 2008 
 b) v domácích zápasech uhradí soupeři 50% prokazatelného cestovného a náklady na utkání 

c) v utkáních na hřištích soupeřů uhradí 50% nákladů na utkání t.j. 50% prokazatelných  
nákladů na halu v délce 1 hodiny (uhradí 0,5 hod.) a 50% odměn rozhodčím za výkon 
rozhodčího (nevztahuje se na stravné, cestovné a poštovné). 

 

Komise rozhodčích : 
Předseda Komise rozhodčích p. Pešek informoval přítomné o odpovědi rozhodčím p. Štréblovi st. a p. 
Primusovi na zápis v utkání č. 522. 
Komise rozhodčích navrhla 4 mladé rozhodčí na kempy Házenkářských nadějí chlapců a dívek 
v Nymburce. Jsou to rozhodčí: Blanár Pavel, Radosta Jan, Matis Miroslav a Vrba Jakub. 
VV svč SH návrh komise rozhodčích schvaluje. 
Dále předseda konstatoval, že v podzimní části se vyskytlo hodně omluv rozhodčích v soutěžích ČSH, 
což se projevilo i do naší svč oblasti. Muselo být provedeno mnoho změn oproti vydanému rozpisu. 
 

Ekonomická komise : 
Předsedkyně Ekonomické komise pí. Sochorová informovala přítomné o uhrazených pokutách a dalších 
dlužných částkách. 
Pokuty neuhradily k 18. listopadu 2008 : 

Soutěžní zpravodaj č. 2  Ročník 2008/2009   Ústí n.L. dne 23. září 2008 
oddíl/klub K č Důvod placeno 

dne 
Poznámka 

 

DHK Loko 
Liberec 

200,- Pozdní nahlášení turnaje č. 1002. SK svč SH ukládá pokutu 
dle RS svč SH čl. 23.5.8. 

  

DHK Loko 
Liberec 

1000,- Bez omluvy se nezúčastnilo turnaje minižactva č. 1001  
v Jablonci. SK svč SH ukládá pokutu dle RS svč SH čl. 
23.5.1. 

  

 

Soutěžní zpravodaj č. 3  Ročník 2008/2009   Ústí n.L. dne 22. října 2008 
oddíl/klub K č Důvod placeno 

dne 
Poznámka 

 

Loko Č. Lípa 50,-  v utkání č. 012 není na zápise uveden trenér – SK svč 
SH ukládá pokutu dle RS 2008/09 čl. 23.5.6 

  

ELP Jablonec 4 x 50,-  
= 200,-  

v utkáních č. 020, 022, 029 a 033 není na zápise uveden 
trenér – SK svč SH ukládá pokutu dle RS 2008/09 čl. 
23.5.6 

  

Jiskra Mimoň 50,-  v utkání č. 029 není na zápise uveden trenér - SK svč 
SH ukládá pokutu dle RS 2008/09 čl. 23.5.6 

  

 
 
 
 



 

3

Zápis VV svč SH č. 37/2008      Ústí n.L. 14. října 2008 
oddíl/klub K č Důvod placeno 

dne 
Poznámka 

 

Chemička  
Ústí n.L. 
 

300,-  
 

Zástupce oddílu byl nahlášen, ale bez omluvy se 
nezúčastnil školení na Intranet – uloženo dle DŘH část 
B, kapitola A.2. čl. 7 odst. A.2.8. a RS svč SH 2008/09 
čl. 23.5.8 bez disciplinárního řízení 

  

SIAD Bílina 500,-  
 

Zástupce oddílu nebyl nahlášen a ani se nikdo z oddílu 
nezúčastnil školení na Intranet – uloženo dle DŘH část 
B, kapitola A.2. čl. 7 odst. A.2.8. a RS svč SH 2008/09 
čl. 23.5.8 bez disciplinárního řízení 

  

HK Litvínov 500,-  
 

Zástupce oddílu nebyl nahlášen a ani se nikdo z oddílu 
nezúčastnil školení na Intranet – uloženo dle DŘH část 
B, kapitola A.2. čl. 7 odst. A.2.8. a RS svč SH 2008/09 
čl. 23.5.8 bez disciplinárního řízení 

  

Loko Louny 500,-  
 

Zástupce oddílu nebyl nahlášen a ani se nikdo z oddílu 
nezúčastnil školení na Intranet – uloženo dle DŘH část 
B, kapitola A.2. čl. 7 odst. A.2.8. a RS svč SH 2008/09 
čl. 23.5.8 bez disciplinárního řízení 

  

 

Zápis SK svč SH č. 10/2008-09      Ústí n.L. 30. října 2008 
oddíl/klub K č Důvod placeno 

dne 
Poznámka 

 

HKm Lovosice 2 x 50,-
= 100,-

Kč  

Na zápisech o utkání č. 428 a 439 chybí trenér u 
družstva starších žáků HKm Lovosice B dle RS 
2008/09 čl. 23.5.6 

  

Slovan 
Varnsdorf 

2 x 50,-
= 100,-
Kč  

Na zápisech o utkání č. 510 a 537 chybí trenér u 
družstva mladších žáků Slovanu Varnsdorf. 
dle RS 2008/09 čl. 23.5.6 

  

 

Zápis DsK svč SH č. 6/2008-09      Ústí n.L. 6. listopadu 2008 
oddíl/klub K č Důvod placeno 

dne 
Poznámka 

 

Jiskra Mimoň 300,-  
 

za nezájem o disciplinární řízení - dle DŘH část B – 
A.2.9 a RS 2008/09 čl. 23.5.9  

  

 

VV svč SH upozorňuje oddíly na okamžitou úhradu uložených pokut a zaslání kopie úhrady 
pokuty na svč SH. V případě neuhrazení pokuty se potrestané oddíly vystavují nebezpečí 
pozastavení činnosti v rámci ČSH. 
 

VV svč SH upozorňuje všechny oddíly na plnění ustanovení DŘH čl. 5 bod č. 6, 7 a RS 2008/09 
v čl. 23.5. – úhrady pokut do 10ti dnů od doručení rozhodnutí a zaslání kopie úhrady na svč SH.  
 
4. Informace ze zasedání Rady ČSH 
Předseda VV svč SH p. Höbelt přítomným podal informaci o průběhu jednání Rady ČSH konané  
dne 9. 11. 2008 v Havlíčkově Brodě. 
 a) zpráva předsedy ČSH - hodnocení reprezentace 
         - televizní přenosy 

     - projekty mládeže 
         - hodnocení oblastních svazů (svč svaz hodnocen dobře –  

       informovanost na ČSH, internetové stránky, není dobrá práce    
       s mládeží)  

 b) návrh organizačních změn a legislativních úprav v řízení ČSH (k zápisu příl. č. 1) 
 c) příprava konference ČSH (k zápisu příl. č. 2) 



 

4

 d) diskuze  
e)  závěr 

 

6. Došlá pošta 
KS ČSTV – výkaz zisků a ztrát 
 
7. Různé  
1. P. Ing. Radosta : 
    Informoval o odesílání a přijímání pošty v rámci VV svč SH a jeho komisí. 
 
2. VV svč SH projednal vypsanou anketu o osobnost, akci a čin roku Českým svazem házené pro 
oblastní svazy házené. 
VV svč SH schválil na akci roku navrhnout Irenu Křenkovou, Milana Bitnera a Václava Brůžu, kteří se 
svým rychlým rozhodnutí a jednáním zasloužili o záchranu života hráče Matěje Eliáše z oddílu Liberec 
Handball na turnaji v Lovosicích konaného dne 5. ledna 2008. 
 
VV svč SH upozorňuje všechny oddíly/kluby svč oblasti, aby všechny dokumenty a korespondenci 
podepisovali pracovníci, které nahlásily na svč SH (předseda, org.pracovník). Na korespondenci 
podepsanou někým jiným nebude brán zřetel. 
 
Schůze ukončena ve 19,15 hod. 
 
Příští mimořádné zasedání VV svč SH se koná 26. listopadu 2008 od 16,00 hod. v salonku 
restaurace „Čarodějky“.  
 
Příští pravidelné zasedání VV svč SH se koná dne 9. prosince 2008 od 16,00 hod.  
 

 
 
Podepsaný originál uložen na VV svč SH v Ústí n.L  
 
 
zapsal : sekretář svč SH      předseda VV svč SH : 
Ferdinand Vobecký v.r.       Jiří Höbelt v.r.  


